It was these considerations which gave the crisis such serious impact, since reason is stronger than violence. To add to the weight of the offence, the men who shared his peace and partook of his bread, whom he trusted and had loved most dearly, enlarged their

f. 67 eum supplantationem, unde magis doluit.<sup>1</sup> Rursum preter senectutis | incommoda debilitate corporis uexabatur, cum tamen procul et in ultimis finibus Anglie in causarum uentilationibus cogere multociens in propria persona apparere. Itemque, quod super omnia grauat, serui dominum, despicabiles conspicuum, ignoti nobilem impetere presumpserunt, et quorum patres (ut ait Scriptura) non dignabatur ponere cum canibus gregis sui, nunc in eorum canticum uersus est et factus est eis in prouerbium.<sup>2</sup> Quippe forma erat hec prime persecutionis primitiue ecclesie, in quam surrexerunt quidam de synagoga libertinorum, id est manu missorum,<sup>3</sup> qui primo fidei Christi restiterunt. Que omnia qui plenius cupit cognoscere, ex beati uiri dictis plenius addiscet in scripto illo quod de fundatione monasteriorum reliquerat, ubi sic ait:<sup>4</sup>

f. 67<sup>v</sup> Huius discidii et discordie exstiterunt caput duo fratres laici, quibus commiseram pre ceteris curam omnium domorum nostrarum. Eis uero associati sunt alii duo, quorum unum fere mendicantem suscepi uictum queritantem arte textrina, et alterum Oggerum fabrum nomine, quem puerum suscepi, non fabrum arte,<sup>a</sup> cum tribus fratribus suis, arte imperitis, et patrem eius pauperrimum et fere decrepitem, et matrem eius uetulam cum duabus filiabus suis | mendicantibus et diutina infirmitate languentibus. Oggerum uero et alium de fratribus suis arte fabrilis a nostris permisi instrui, et alios duos arte carpentaria. Hii uero predicti, associatis sibi aliis fratribus, insurrexerunt aduersum me et canonicos nostros—Deus scit—mentientes, et diffamauerunt nos per multas regiones. Ipsum etiam domnum papam Alexandrum, magne sanctitatis uirum, et curiam Romanam aduersum nos concitauerunt. Ipse uero domnus papa, credulus uerbis predicti Oggeri, nimis seuerum mandatum et sententiam crudelem aduersum nos dedit.

Et post pauca:<sup>b</sup>

Veritatem, teste Deo, dicam et non mentiar: hec fuit causa insanie Oggeri et Gerardi, qui aggregauerunt sibi proprietates furto, sequentes proprias uoluntates, a professione et religione sua deuii, proprios habentes palefridos cursitabant huc et illuc, minus parcentes castitati et honestati in subsannationem et derisum facti sunt clero et populo.<sup>c</sup> Quod cum audirem et eos ab errore ad uiam ueritatis reuocare uellem, ab infamia